

המדריך לפונה בתביעת נכות (כללית) למוסד לביטוח לאומי

לאחרונה שונה חוק הביטוח הלאומי על עקרונות תיקון לרון.

יזמי השינוי מצהירים שמדובר בחוק משופר שתפקידו לאפשר לך לצאת לעבודה ולהינות מקצבת נכות (כללית)

כשמבטיחים לך **חוק משופר** אתה יוצא מנקודת הנחה שאכן שופרו תנאי קצבת הנכות (הכללית) והותרו המגבלות **אלא שלא כך המצב לאשורו**.

לימוד מעמיק של שינוי החוק ומעקב אחר התהליכים שבאו בעקבותיו מגלה שהחוק כלשונו רחוק מהמידע החלקי שסופק בידך.

כעובדה, בחוק המתוקן טמונות **מלכודות רבות** היכולות בקלות להביא לשלילת זכאותך לקצבה או במקרה הטוב להביא אותך לגריעת זכויות משמעותית. כמו גם ובעיקר להקטנה קבועה ומשמעותית בקצבת הנכות שלך ובשאר הזכויות שלך.

אם אתה בדרך להכרה בנכות חדשה, אנו ממליצים שתקרא את המידע עד סופו, כי ללא כל המידע אתה חשוף לפגיעות החוק!
בחרנו להביא מדריך מלא על שינוי החוק, המגבלות שלו, הסכנות הטמונות בו ובחרנו לספר לך כיצד להתנהל נכון בתהליך בקשת הקצבה כדי שלא תיפגע.

השקענו במדריך שעות ארוכות ואנו מקווים שתפיק את מירב התועלת מהמדריך.

**המדריך מוגש כשרות לציבור מטעם יחידת דוברות והסברה
מטה הפעולה של הנכים בישראל
ארגון הפעולה של הנכים ע.ר.**

הבהרות חשובות

1. מסמך זה מנסה להציג את העובדות כפי שהם קיימות מנוסחו של החוק. כותבי המסמך אינם באים להמליץ על הסתרת כושר עבודה מהמערכת או על כל דבר בלתי חוקי אחר, אלא רק להראות את ההשלכות של עבודת נכים על זכויותיהם.
2. כל האמור בלשון זכר מכון גם לנשים

1.10.2009

כל הזכויות שמורות

א. הגשת תביעה

הגעתם לראשונה לביטוח לאומי על מנת לתבוע נכות (כללית) – זה בדיוק המקום בו אתם חשופים לראשונה לפגיעות החוק החדש. שימו לב לכלל הסעיפים בטרם תפנו להגשת התביעה.

הזכאות לקצבה שונתה וצומצמה מעתה לא תוכל לדרוש קצבת נכות (כללית) לאחר שהפכת לנכה וההכנסות שלך צומצמו ב - 50%, אלא רק ובמידה ותמלא **שלושה תנאים מקדימים והם:**

1. **אחוזי הלקות הרפואית (תנאי מקדים)**

על מנת להיכנס למעגל מקבלי הקצבאות צריכה ועדה רפואית (בביטוח לאומי) לאושש את הליקוי שלך על פי ממצאים רפואיים. יהיה עליך להמציא בדיקות רפואיות, חוות דעת ומבחנים בהרחבה ולדאוג שהללו עדכניים.

במהלך הוועדה רופאי הועדה נדרשים לאושש את קיום הליקוי(ים) ולהעריך את חומרתם. תוך צמידות לרשימת הליקויים (רשימת הליקויים מצויה באתר הביטוח הלאומי) משנמצא הסעיף(ים) המתאים נערך תהליך הערכת חומרת הליקוי ואיתור תת הסעיף לו מוצמד אחוז תואם ברשימה.

הועדה רושמת את הליקוי ברשימת ליקויים (עם האחוז הצמוד להם) ובסיום ההליך משקללת הועדה את האחוזים שבסעיפים לכדי אחוז נכות רפואי כולל משוקלל. הועדה גם רושמת לפרוטוקול את התרשמותה, כמו גם מביאה המלצתה בעניין כושר העבודה.

רשימת הליקויים שלך, האחוז הרפואי המשוקלל (הסופי) מסופקים לך עם פרוטוקול הועדה והסיכומים כולם בדואר.

רק ובמידה וקבעו לך אחוז רפואי משוקלל של 60% או 40% לפחות (במקרה שאחד הליקויים בשיעור של 25%) עברת את המבחן הראשון בדרך לזכאות לקצבה.

זכור! ישנם סעיפי ליקוי שמאותרים ונרשמים אלא שהם לא נכללים בחישוב, כמו גם, מדובר בחישוב לקות משוקלל ולא בסכימה מספרית. לדוגמא:

אם יש לך 3 סעיפי ליקוי שערכם 40% 30% ו 20% אחוז, הנכות הרפואית המשוקללת שלך אינה 90% אלא 66.4%.

2. **תקרת ההכנסה**

אתה נדרש לעמוד במקסימום הכנסה בעת הגשת בקשה לקצבה (תקרה). לעולם **אסור** שההכנסה שלך תעלה על התקרה, זאת כי זכאות אינה ניתנת (ולא משנה מה מצבך הכלכלי, התעסוקתי או הרפואי), גם עם הכנסתך צומצמה לכדי 10% מזו שהייתה לך קודם לנכות – עדיין תביעה שלך במידה ותשתכר מעבר לתקרה **נידחה**.

לצערנו לא מדובר בתקרה אחידה אלא בתקרה התלויה ברמת **הנכות הרפואית**.

במידה ועל פי קביעת הועדה הרפואית הלקות המשוקללת שלך פחותה מ- 70% (או 40% ברשימת הליקויים המנטאליים) **התקרה להשתכרות עבורך עומדת על 3568 ש"ח**.

השתכרת בתקופה הקובעת (דהיינו, **לאחר הופעת הנכות**) מעל סכום זה (ואפילו בשקל אחד יותר), סביר להניח שתביא לכך שתביעתך לקצבה שהגשת **תידחה**.

אם בחרת לחזור לעבודה הקודמת ובהיקף מצומצם לאחר הופעת הנכות וטרם הגשת התביעה, חשוב שתזכור שאתה מוגבל לתקרה הכספית. יצירת הכנסה אחרי הנכות יכולה לפגוע ברמת הקצבה וההטבות

במידה ונכותך הרפואית על פי הרשימה עולה על 70% (או 40% בסעיפים המנטאליים) או אם **אינך נכה חדש** ויש לך "ותק" (צברת זכאות לקצבה ב- 5 שנים מתוך 7 השנים שקדמו לתביעתך המחודשת) **התקרה להשתכרות עבורך הועמדה על 4757 ש"ח. (בשנת 2009)**

3. **הכושר להשתכר**

זכאות רק למי שכושרו להשתכר צומצם ב-50% לפחות - אינך עומד בתנאים **תידחה** נושא צמצום הכושר להשתכר הוא אבן הנגף העיקרית והכללים לגביו טרם גובשו.

ב. **מידע לצעירים שבינינו**

אם אתה נכה חדש (בגיל צעיר או צעיר ברוחך) או שאתה לאחר טראומה שהביא עליך נכות כנכה חדש אתה זכאי ליהנות מהליך שיקום מקצועי הכולל הכשרה מקצועית מלאה ולימודים (כמידת הצורך). בדרך כלל עם פנייתך הראשונה מפנים אותך בביטוח לאומי לפקיד שיקום.

תפקידו של המשקם (עובד סוציאלי שהוכשר לכך) לברר עימך את העבודות **שלהם אתה מסוגל ולהביא אותך למצב בו תגיע למיטב הפוטנציאל שבך**. אם אין לך מקצוע או שהמקצוע ברשותך אינך יכול לעסוק בו, השיקום אמור לאפשר לך לרכוש מקצוע או לאפשר לך הסבה מקצועית בהתאם לכישורים וליכולות שלך.

חשוב! התעקש על אבחון והתאמה למסלול לימודי או הכשרה מקצועית היכול להתאים לך. בקש להשתלב במסלול הכשרה ולימודים שיקנה לך בסופו של יום מקצוע מבוקש, מכובד, כששכר הולם וראוי בצידו.

זכור! כי במסגרת השיקום חייבים לאפשר לך מסגרות לימודיות עד כדי לימודים אקדמאיים לרכישת תואר אקדמאי מלא ואם לא תואר שכזה, מקצוע מכובד וראוי הממצא את מלוא הפוטנציאל שבך כזה שיאפשר לך עבודה בכבוד ולמשך שנים רבות.

תידרש למבחן פסיכוטכני ולהערכה תפקודית ולאחריהם חשוב שתתעקש על מסלול שיקום שהולם אותך ואת כישרונותיך.

אל תתפתה! לבקשת פקיד השיקום להפנות אותך **ללשכת השמה** או לכול **גורם השמה תעסוקתי** קודם להליך שיקום מלא, ראוי והוגן, שכן זו הדרך הבדוקה לכך שלא תוכלו להגיע למלוא מיצוי תהליך השיקום.

על פי "תוכנית חדשה", ביטוח לאומי ישמח אם תסכים ותפנה לגורמי ההשמה.

אלו לרוב יפנו אותך מיידית לעבודה נחותה ובה תתבקש לעבור **מבחן תפוקה** שתוצאותיו 1. גריעה קבועה של זכאותך להגנה של שכר המינימום. ז"א שתעסוקתך תהיה ברמות שכר שבין 33% משכר המינימום ועד לתקרה של שכר המינימום והמשמעות היא **שבהמשך חייך תחייה בעליבות נוראית**. במידה ונקבע לך מעל ל 50% במבחן התפוקה ואין לך מגבלת שעות עבודה אזי סביר להניח שיש לך כושר עבודה שולל קצבה.

זהירות! קצבתך עלולה להישלל בוועדה לקביעת אי כושר ובגלל מבחן התפוקה.

זכור מבחן התפוקה אינו חובה ואסור לכפות עליך מבחן שכזה.

אסור בהחלט! להתנות את הזכאות לקצבה או המשך שיקום בשילוב בלשכת השמה.

זכור במהלך השיקום המוסד חייב לממן את כל הוצאות הלימודים ואת כל קיומך ובקצבאות מלאות, כך שבתקופה זו אינכם חשוף למצוקה כלכלית.

ג. אם עבדת ויש לך עבר תעסוקתי, מקצוע קיים ותביעתך באה בעקבות נכות חדשה חשוב שתזכור שקודם ולפני שיקול תעסוקתי אתה חייב לשאול את עצמך באם הנכות החדשה מונעת ממך אפשרות להמשך תעסוקה במקצוע הקיים.

- במידה ואתה יכול להמשיך ולעסוק בעיסוק ובמקצוע הקיים הקפד כי עבודתך לא תעלה בהיקפה על חצי משרה, מעבר על היקף עבודה שכזה יגרום ובוודאות מוחלטת לשלילת זכאותך לקצבה. זכור כי המשך תעסוקה לאחר הנכות ובהיקף מורחב יכול לפגוע בזכאות שלך להטבות במסגרות ביטוחיות אחרות המעניקות למי מכם המבוטח בביטוח אי-כושר חיצוניים תשלומי אי כושר המשולמים דרך חברות הביטוח. אלו ישללו במידה ויתברר שאתם ממשיכים בעיסוקכם הקודם ובהיקף נרחב. ירידה באי-הכושר שלכם מתחת ל- 100% יגרור גם לביטול תשלומי דמי פוליסות חיצוניות.
- אם אינך מסוגל לעסוק במקצוע שלך זכותך לדרוש להשתלב **בשיקום מקצועי מלא חדש**. לא משנה מה גילך, התעקש על זכות זו, זכותך שווה חזה לאותם נכים שאין בעברם עבר תעסוקתי או מקצועי.

ד. מידע כללי

- אם הגשת תביעה ופתחת בהליך לקביעת הזכאות עליך לקחת בחשבון כי ההליך לוקח במינימום (ובמקרה הטוב) כ- 4 חודשים, אל תאבד את הסבלנות
- זכור שכל עיכוב במתן התשובה יגרור בסופו של תהליך תשלום רטרואקטיבי.
- זכור לתבוע תשלום הרטרואקטיבי.
- זכור שאתה זכאי לתשלום קצבה מיום הנכות
- במקרה של תביעת נכות חדשה אפשר לתבוע רק מגיל 18 ועד גיל פרישה.
- בדוק שתאריך הזכאות, זה שנקבע במסמכים אכן תואם למועד הנכון של האירוע הטרומטי (במידה וקיים תאריך שכזה).

ה. על יציאה לעבודה.

על פי החוק המשופר, מי שנקבעה לו דרגת אי כושר יציבה (מלאה או חלקית), לא ייבדק מחדש עם צאתו לעבודה, עד שייקבעו כללים (תקנות) בהתייעצות עם הכנסת.

יציאה לעבודה ללא בקרה יש בה **סכנה רבה מאוד**, נכון הוא שלא תיבדק מחדש במהלך השנתיים הבאות (עד יולי 2011). כי החוק אוסר על הביטוח הלאומי לקרוא לך לוועדות חזרות במהלך תקופה זו (על פי הוראות תחולה ומעבר שבתיקון החוק). אלא שהטבה זו היא **זמנית** ותיפסק בתאריך האמור, או אז, תיאלץ להתפקח מאופוריה המדומה...

מחודש אוגוסט 2011 יחולו כללים חדשים לזימון לוועדות שיגובשו ע"י שר הרווחה בעתיד!!!

לידיעתך! גם אם לא תזומן לוועדה ביחמת המוסד, בכל מקרה שבו תרצה אתה ליזום ועדה, עליך לדעת שעברך התעסוקתי ישמש כנגדך בוועדה אליה תזומן. במקרה שבו ייקבע שמתאריך מסוים (בהווה או בעבר) הוכחת כושר עבודה מסוים, זכאותך לקצבת נכות מאותו היום ואילך **בטלה או מצומצמת**. אתה אף עשוי להידרש **להחזיר את הכספים** וההטבות אם קיבלת כאלה עבור התקופה שנקבע שבה אינך עומד בקריטריוני הסף לקצבה.

מה יקרה כאשר אזומן לוועדה?

מכיוון שרק מי שכושרו להשתכר צומצם ב-50% לפחות זכאי לקצבת נכות. כלומר, אם הוכחת **ולו רק פוטנציאל** לכושר השתכרות הגבוהה מ-50%, הדבר מספיק כדי לשלול ממך את הזכאות לקצבת הנכות **לצמיתות**, או עד, שתוכיח סיבה ממשית כמו שינוי משמעותי במצבך הבריאותי, כזה שיוריד את כושר השתכרותך לרמה מזכה.

לא רק זאת, רוב הזכויות ניתנות רק לאנשים עם אי-כושר עבודה של 75% לפחות. כך שכל מה שהמוסד צריך לעשות הוא להראות שיש לך כושר עבודה מוכח של 26% כדי למנוע ממך את הרוב המוחלט של הזכויות הקיימות לנכים כלליים.

ולהזכירך, על פי סעיף 209 שבחוק מספיק להראות כושר פוטנציאלי כדי להוריד את אחזי אי-כושר להשתכר!

טענה לפוטנציאל כושר עבודה השולל קצבה יכולה לעלות לדוגמה עקב אחזי משרה הגדולים מ-50%. במידה ואינך עובד בשכר מינימום מותאם או יכול להוכיח כי שכרך לשעה היה גבוהה בצורה משמעותית ממה שאתה מקבל כיום, אחזי המשרה הם אינדיקציה מספקת לפקיד התביעות כדי להראות את הצמצום המקסימאלי בכושר העבודה שלך.

לנכה העובד מעל לחצי משרה יהיה קשה להוכיח צמצום של 50% ביכולת ההשתכרות. היקף המשרה יכולה להספיק לביטוח הלאומי לבוא ולטעון לאי זכאות בטוענה שאינך עומד בצמצום כושר ההשתכרות של לפחות 50%, מה שיביא לשלילת הזכאות לקצבה. או לטעון לכושר עבודה הגבוהה מ-25% עקב עבודה בשליש (33%) משרה מה שיוביל לקביעת אי כושר נמוכה מ-75% ולהפחתה מסיבית בזכויות.

דוגמא

אם תגיע להשתכרות של 3,000 ש"ח לחודש תידרש להוכיח שהיית מסוגל להשתכר לפחות 6,000 ש"ח לחודש קודם לנכות, אחרת יטען המוסד שלא צמצמת את כושר ההשתכרות שלך במחצית. אם השתכרת למשל 6,000 ש"ח תידרש להוכיח שהיית מסוגל להשתכר 12,000 ש"ח קודם לנכות **ואם לא תוכל להראות זאת** אתה בסיכון לאבד את הקצבה.

אל תשכח שתימך ניתן להשתמש במקצוע ושכר ממוצע במקצוע כדי להראות פוטנציאל השתכרות מייצג. לדוגמא מתכנת עם 10 שנות ניסיון מרוויח בממוצע 12,000 לחודש ואילו מחסנאי מתחיל משתכר בממוצע שכר מינימום, תידרש כנכה להראות השתכרות **על למחצית ולא יותר** כדי לקבל קצבה חלקית ומחצית מזה כדי לקבל קצבה מלאה (על פי התקנות שבתוקף).

מידע קריטי: כדי לוודא שתוכל להמשיך לקבל קצבת נכות אתה חייב שתמיד תוכל להוכיח שבכל זמן שהיית "נכה" או "מעודד" ועבדת היית יכול להרוויח לפחות כפול אילו לא היית נכה, אחרת אתה לא בהכרח עומד בתנאי ההכרחי לקבלת קצבה שהוא "מי שכושרו להשתכר צומצם ב-50%".

מסקנה: יציאה לעבודה בהיקף ובשכר ראוי (ולרוב גם בהיקפים וברמת שכר לא ראויים) יש להם פוטנציאל כמעט וודאי להביא בסופו של דבר להפחתה של רוב הזכויות שלך כנכה ולצמצום קצבה, לעיתים עד כדי שלילתה.

מידע קריטי: כדי לוודא שלא יורידו לך את אי הכושר להשתכר מתחת ל-75% אתה חייב שתמיד שתוכל להוכיח שבכל זמן שהיית נכה ועבדת הייתה יכול להרוויח **לפחות פי ארבע** ממה שהרווחת אילו לא היית נכה אחרת אתה עלול לאבד את ההטבות שניתנות רק לבעלי 75% אי כושר להשתכר ומעלה.

הסכום הכולל שתקבל מעבודה ומקצבה, יהיה גבוה יותר מסכום הקצבה, לכן תרוויח יותר שתצא לעבודה (במגבלות החוק), וכלל הכנסותיך הכוללות יגדלו באופן מסוים. הנה ההסבר.

נכון שבעיקרון סך כל ההכנסות שלך יגדל ככל שתגדיל את הכנסתך מעבודה, אלא שהדבר אינו נכון בכל מקרה. ישנם מצבים בהם סך ההכנסות שלך יפחת באופן דרסטי.

למשל, אם נקבעה לך נכות רק לאחרונה ואתה מוכר כנכה **פחות משנה זכור** ←
כי אינך זכאי לקצבת עידוד!

הכנסה מעל לתקרת ההכנסה (4757 ש"ח לנכה המוגדר "חמור" ו-3568 ש"ח לכל נכה אחר) תגרום לשלילה מיידית של הקצבה וכל ההטבות שמגיעות עימה !!!

על פי החוק קיימת קצבה חדשה – "קצבת עידוד". קצבה זו תשולם במקום קצבת הנכות ולמי שהכנסתו מעבודה עולה על הסכום שנקבע בחוק.

קצבת ה"עידוד" מה היא?

אם חלפה שנה מאז ההכרה בנכות **אפשר לעבור את תקרת ההכנסה** אלא שאז לא תחשב יותר כ-"נכה" אלא תהפוך ל-"מעודד תעסוקה" והקצבה שתשולם לך הינה קצבה חדשה, קצבת "עידוד תעסוקה".

שים לב! מי שיצא מגבול התקרה נחשב בביטוח הלאומי **כמי שאינו נכה יותר!**
זכור אם תעבור לקצבת עידוד, תזכה "לבונוס" יקזזו לך באופן הדרגתי גם את תוספת הקח"ן.

זהירות!!! על פי סעיף 222ג (ב) (עידוד תעסוקה), נכים נדרשים **לרצף**

תעסוקתי כדי לשמור על זכאות לקצבת "עידוד התעסוקה", אם תשבור את רצף התעסוקה ומכל סיבה שהיא תפסק עבודתך (אשפת, פיטורין ועוד..) תמצא את עצמך מאבד את קצבת העידוד **ולא תוכל** לחזור לקצבה זו אלא אם תצבור ומחדש שנה בקצבת הנכות. להזכירך לאחר 36 חודשים בקצבת עידוד החזרה לקצבת נכות סביר שתגרור בדיקה מחדש של אי הכושר להשתכר על כל המשתמע מכך.

זכור! במידה ותישלל זכאותך לקצבה או תוקטן מטעמי כושר עבודה תאלץ להתמודד עם ההשלכות של ההחלטה לבדך ולא תעמוד לרשותך רשת בטחון.

האם אני יכול לחזור לקצבת נכות?

על פי החוק (סעיף 209(ד1)) במידה וחזרת להיות "נכה" תוך פחות מ- 36 חודשים מהיום שבו נשללה קצבת נכותך בגלל השתכרות מעל תקרת ההשתכרות, חייב הביטוח הלאומי לקבוע לך אחזי אי – הכושר כפי שהיו לך לפני שעברת את התקרה.
אלא שאין כל הבטחה שלא תזומן בהמשך לוועדה לקביעה מחדש של אי-כושרך להשתכר. וכשתזומן יילקח בחשבון **כל פוטנציאל עבודה** שהראתה בעבר (כולל זה מהתקופה בה לא היית מוגדר "נכה"). לגבי משמעות הועדות והעבר התעסוקתי שלך ראה בסעיף קודם.

מיסים, הפחתות, מה נשאר בסוף?

על כל סכום שתשתכר מעל ל- 1665 ש"ח (נכון ל- 2009) תיאלץ להיפרד מחלק של הקצבה המשולמת לך, הקיזח הינו בעצם מס נוסף שמתווסף על מיסי העבודה הרגילים - חד וחלק!!! מס קצבה זה מגיע ל-60% ברמתו הגבוהה ביותר
מה שהופך אותו למס הישיר המוטל על הכנסה, הגבוהה ביותר במדינה!

חשוב מאוד לדעת! מחשבון חישוב ההכנסה שבאתר הביטוח הלאומי מחשב רק את מס הקצבה ואינו מחשב את המיסים הרגילים המוטלים על הכנסה. אם בודקים את הסכום לאשורו, בחישוב "נטו ביד", מגלים שהתוצאה לפעמים רחוקה מאוד מתוצאת המחשבון.

כמו שניתן לראות בקלות מהטבלה הבאה, ברמת שכר הגבוהה מ- 68% מהשכר הממוצע במשק (כיום 5,391 ש"ח לחודש), על כל תוספת לשכרך ברוטו תידרש לשלם את ה"מיסים" הבאים:
12% לביטוח לאומי, 15% למס הכנסה (23% מס הכנסה לתוספת לשכר מעל 8,160 ש"ח), ו- 40% "מס" קיזח מהקצבה (60% "מס" קיזח לתוספת לשכר מעל 7,373 ש"ח).

רמת שכר (ש"ח)	אחוז קיזח מהקצבה	תשלום לביטוח לאומי	מס הכנסה	סה"כ מיסים ישירים
5,391-7,373	40%	12%	15%	67%
7,373-8,160	60%	12%	15%	87%
מעל 8,160	60%	12%	23%	95%

כלומר אתה מעביר למדינה מס שכר ישיר בגובה של 67%-95% מתוספת לשכרך ברוטו.

המדינה מציעה לך "עידוד תעסוקה" בצורה של "מיסים" ישירים על עבודה בגובה של עד 87% כבר ברמת הכנסה שמתחת לממוצע במשק. ו"מיסים" ישירים על עבודה בגובה של 95% אחוז מרמת הכנסה שטיפה מעל הממוצע במשק.

מה דעתך, שווה לעבוד בשביל נטו של 5%?

להזכירך, גם ברמות השכר הגבוהות ביותר אדם בריא משלם למדינה מס שכר ישיר כולל שאינו עולה על 46%.

טיפ: שקול במשנה זהירות האם המאמץ שווה את הנטו הזעום שתקבל!

רשת ביטחון למשך שלוש שנים – אם תפסיק לעבוד או אם הכנסותיך יופחתו, האם תוכל לחזור ולקבל קצבת נכות כמו שקיבלת קודם?

על פי החוק (סעיף 209(ד1) במידה וחזרת להיות "נכה" תוך פחות מ - 36 חודשים מהיום שבו נשללה קצבת נכותך בגלל השתכרות מעל תקרת ההשתכרות, חייב הביטוח הלאומי לקבוע לך אחזי אי – הכושר כפי שהיו לך לפני שעברת את התקרה.

אלא שאין כל הבטחה שלא תזומן בהמשך לוועדה לקביעה מחדש של אי-כושרך להשתכר. וכשתזומן יילקח בחשבון **כל פוטנציאל עבודה** שהראתה בעבר (כולל זה מהתקופה בה לא היית מוגדר "כנכה").

לגבי משמעות הועדות והעבר התעסוקתי שלך ראה סעיף קודם.

כבר נכתב בסעיף הראשון ההגדרה המדויקת ממנה למדת: "עד שייקבעו כללים (תקנות) בהתייעצות עם הכנסת"

מי מבטיח שבתקנות החדשות לא יקבעו שתזומן לוועדה לקביעה מחדשת של אי הכושר באם ההכנסה שלך תעלה על סך של ??? ש"ח לחודש (כשאתה בקצבת נכות)?

מי מבטיח שלא יקבע בתקנות זימון מידי לוועדה לקביעה מחדשת של אי-כושר ולכול מי שהראה חריגה בהיקף משרה?

מי מבטיח שלא תזומן חזרה לוועדה מחדשת לקביעת אי-כושר ולאחר שתשהה חצי שנה בקצבת הנכות לאחר החזרה מקצבת העידוד?

מי מבטיח שתוכל לשוב לקצבת נכות מקצבת עידוד ללא בדיקה ויותר מפעם אחת? ...

מי מבטיח שלא יקבע בתקנות שמי ששוהה יותר משלוש שנים בקצבת עידוד יזומן במועד ראשון לוועדת אי כושר?

לך תדע מה ייכתב בתקנות....

האם תמשיך לקבל הטבות נלוות?

כמו שכבר נכתב בסעיף קודם, כאשר אתה עובר לקצבת "עידוד" זכויותיך ל-קח"ן יופחתו עם הזמן.

כמו כן, ההטבות שלך יישארו רק עד אשר תגיע לוועדה לקביעת כושר עבודה (ובסופו של דבר אתה כנראה תגיע לשם). אם זו תוריד לך את כושר העבודה כמו שמודגם בסעיף 2 שבמסמך זה, זכויותיך יקוצצו בהתאם.

חשוב! לפני כל צעד, תבדוק היטב שאינך מפסיד זכויות כיוון שהפסד זכויות אלה המגיע "במכה אחת" ולכולם ויכול להוות ירידה של מאות שקלים ויותר בהכנסה הפנויה (שהיא סך הכסף שיש לך לחודש) למרות הגדלת העבודה.

אתה עלול למצוא את עצמך מסתבך קשות עקב אי יכולתך לקיים את עצמך בלי הטבה זו או אחרת שלא בהכרח תוחזר לך **גם אם תקטין את שכר עבודתך!**

אם בחודש יולי 2009 קבלת קצבת נכות והיו לך הכנסות מעבודה, האם תקבל קצבה לפי החוק החדש?

החוק קבע שמי שלא רוצה להיכלל בחוק החדש יכול לעשות זאת ולשמור על זכויות קיימות (בעיקר לאותם אלה שנפגעים על פי החוק החדש).

על פי תיקון החוק מי שעבד וקודם לכניסת החוק יכול לבחור עם כניסת התיקון להישאר בחוק הישן.

1. סיכום

על כל אדם להחליט באופן עצמאי כיצד הוא נוהג, בהתאם למצבו האישי, הרגשתו, ולאני המאמין שלו. אנחנו מקווים שבעזרת מסמך תעשה את ההחלטה בעיניים פקוחות ומתוך ידיעה לאן אתה הולך.

המלצתנו החמה היא, תבדוק היטב את כל האפשרויות ותעשה החלטה מושכלת שתוכל ללכת אחריה בלב שקט לאן שזו תוביל אותך.

בהצלחה.